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Til minde om 

I de forløbne år, har vi haft det 
store privilegium at et 
vennepar Ingrid og Arne, fra 
vores kirke, har lagt mange 
timers arbejde i Fyrtårnet. Arne 
har sat sit aftryk på alt; ligefra 
vores terrasser, til Åndedrættet 
(vores bederum). Udover 
retræter som Arne også var 
med til at afholde.       
Desværre  viste det sig at Arne 
havde uhelbredelig kræft, og 
den 7. februar måtte vi med 
sorg sige farvel til Arne.           
Vi er dybt taknemlige for den 
person Arne var og alt hvad 
Arne bidrog med. Vi tænker på 
Ingrid og familien og det savn 
de nu står i.  

Ungdomsretræte 

I april havde vi den glæde at 
have 14 friske unge voksne på 
retræte. Det var skønt at være 
sammen både i stilhed og 
med fællesskab. Her ved bålet, 
hvor de selv fik mulighed for at 
afslutte weekenden sammen. 

 

        Nyheder Fyrtårnet Retræte
‘Blomsterne kommer til syne, sangens tid er inde.’ Højsangen 2,12

Så fløj endnu et år (maj ’22-maj ‘23) afsted, hvor vi har 
haft mange glædelige samlinger og retræter i Fyrtårnet.

Det er altid godt at kigge i gæstebogen hvis man har 
brug for en opmuntring :-) 
Ofte bliver vi mindet om at selvom det ikke er de store 
‘skarer’ vi kan huse, så er Guds omsorg (og dermed vores) 
rettet mod det enkelte menneske. 

Retræte med fokus på krop ånd og psyke: 

I februar havde vi en særlig manderetræte med fokus på 
ånd-sjæl-og legeme. Vi arbejdede med åndedræt samt 
sauna og is-tønde og mange fik udfordret deres grænser 
og vi fik samtidig skabt paralleller til hvordan Gud også 
tillader at vi bliver udfordret/strukket. Ikke for at gøre 
livet besværligt, men for at troens såkorn kan få 
spirekraft. Vi vil vende tilbage i 2024 med noget lignende
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Kommende en-
dags 
arrangementer 
Ons 30. august har vi 
seniordag, hvor vi vil give 
seniorer mulighed for at smage 
på retræte samtidig som der vil 
blive plads til at nyde samvær og 
lidt god mad :-)  

Lør 30. september er der en 
spændende temadag med DR 
Journalist Anders Laugesen og 
forfatter Peter Halldorf fra 
Sverige. De vil fortælle om deres 
egen trosvandring og inspiration 
fra den ortodokse kirke. Og vi vil 
stille spørgsmålet hvorfor 
Østkirkens teologi/liturgi har så 
stor tiltrækning i Vesten i dag. Er 
der noget vi har glemt/
underbetonet i den vestlige 
kristendom og hvordan kan vi 
lade os inspirere af- og integrere 
det i vores del af kirken? For 
tilmelding følg med på vores 
hjemmeside hvor 
arrangementet vil være 
tilgængeligt fra slut maj. 
Arrangementet er i samarbejde 
med forlaget Boedal. 

Tilmelding på hjemmesiden 
kommer snart, så følg med- da 
der er begrænset med pladser. 

Samtaleforum for tro og eksistens: 

Tvivlen er ikke troens modsætning, men dens 
forudsætning. Det har vi erfaret på samtaleforum for 
mænd. Vi har her haft nogle inspirerende dage, hvor vi i et 
fortroligt rum har kunnet lytte til hinandens erfaringer og 
refleksioner og den smerte og frihed som kan ligge i at 
turde tale åbent om livet og troen-også når den er 
udfordret. Den 1. gruppe har valgt at fortsætte deres 
samlinger under forskellige fora.

Hvis du ønsker at være med i en ny gruppe, er du 
velkommen til at skrive til os, så giver vi besked når der er 
nok folk til at starte en ny gruppe. (En lørdag fra 10-16).

Du kan også læse mere om det på vores hjemmeside

Åbne dage: 

Vi fortsætter med åbne dage, hvor man kan komme 
mellem 2-5 dage og finde ro og fordybelse med mulighed 
for at deltage i morgen/aftenbøn og få en samtale. Om 
eftermiddagen byder vi på kaffe og kage i Fyrtårnet.

https://www.fyrtaarnet.org/event-details/abne-dage-2

Ægteskabsretræter: 

Vi vil ligeledes give plads til et nyt initiativ for ægtepar, 
som gerne vil på retræte sammen. Vi havde en rigtig fin 
‘pilotretræte’ med et enkelt par :-) og fornemmer at der er 
behov for flere af den slags. 

https://www.fyrtaarnet.org/event-details/temaretraete-det-
befriende-kald-1

Leje af Fyrtårnet: 

Vi glæder os til at se hvordan stedet fortsat kan udvikle sig 
til gavn for den enkelte, og for grupper som har lyst til at 
leje stedet. Se vores priser og øvrige beskrivelse af 
lejemuligheder:  

https://www.fyrtaarnet.org/udleje

https://www.fyrtaarnet.org/event-details/abne-dage-2
https://www.fyrtaarnet.org/event-details/temaretraete-det-befriende-kald-1
https://www.fyrtaarnet.org/event-details/temaretraete-det-befriende-kald-1
https://www.fyrtaarnet.org/udleje
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EFTERTANKE - Trofasthed i alt hvad vi gør

- og at se det store i det små

Alt godt har sin skygge. Al’ velsignelse har sin bagside. Og alle former for styrke har sin akilleshæl. Selv om 
vi forstår betydningen af at skabe et godt grundlag og så gode frø, kan vi alligevel gå i fælden og forvente 
for meget. Da bliver det til at vi lever for den lovede høst med al dens velsignelse og overflod- mens vi 
glemmer at glæde os over livet nu

Da er det fremtiden som er blevet vort håb, og ikke den Gud som har lovet at være med os både når vi har 
lidt og når vi har overflod. Og tænker vi sådan, bliver alt hvad vi erfarer, et springbræt for at opnå endnu 
mere, mens det gode vi har her og nu, blegner og mister betydning. Forfatter og præst Henri Nouwen 
indrømmer: ‘Jeg ønsker altid at det lille skal blive til noget stort’.

Det drejer sig ikke om at vi altid bør forvente lidt. Pointen er noget ganske andet, nemlig at der ikke altid 
er noget åbenbart forhold mellem måden vi forbereder os på og hvad vi får ud af det. Nogle gange fører 
omfattende forberedelser til store resultater. Andre gange fører det til ganske lidt. Overraskende nok kan 
også det som ser småt ud, blive til noget stort. Men når det sker, bør det altid komme som en overraskelse- 
noget vi fejrer og takker for!

Det vigtigste er at gøre det vi gør, med trofasthed, uden tanke på om det kaster lidt eller meget af sig

Uddrag fra ‘Den indre rytmen’, Charles Ringma
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